
COMUNE DI MONTEREALE
Provincia di L'Aquila

COPIA
_________

Registro Generale n. 128

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SEGRETARIO COMUNALE

N. 5 DEL 14-02-2018

Oggetto: Assunzione impegno di spesa integrativo per servizio di "Formazione
Anticorruzione 2017" della Ditta Soluzione S.r.l..

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la Legge n.190 del 06/11/2012 recante disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica
amministrazione;

VISTO il Decreto del Sindaco del 03/05/2013 con il quale, ai sensi
dell'art.1, comma 8, della Legge n.190 del 06/11/2012, è stato individuato
il Segretario Comunale quale Responsabile della prevenzione della
corruzione;

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2017/2019,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.107 del 27/10/2017;

RITENUTO di dover organizzare un corso per il personale dipendente teso
alla formazione in tema di anticorruzione;

VISTO il preventivo della Ditta Soluzione S.r.l. con sede legale a Milano,
di € 295,00 IVA esente;

DATO ATTO che per il predetto servizio, data l'esiguità dell'importo
inferiore a € 1.000,00 non è obbligatorio il ricorso al Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (MEPA) ai sensi dell'articolo 1, comma 502
della Legge 208/2015 (legge di stabilità per il 2016);

VISTA la comunicazione della Ditta Soluzione S.r.l. Prot. 1617/2016
concernente gli estremi del conto corrente dedicato ai fini del rispetto
della vigente normativa in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO della regolarità del Durc Prot. INPS_8264418;

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n.12 del 13/11/2017 con la
quale è stato erroneamente assunto un impegno di spesa di € 266,00 anzichè
di € 295,00 e ritenuto pertanto di dover provvedere alla rettifica ed
all'assunzione di impegno di spesa integrativo per la differenza;



VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-di approvare il preventivo di spesa della Ditta Soluzione S.r.l. con sede
legale a Milano, per l'importo complessivo di € 295,00 riferito alla
formazione "Anticorruzione - Anno 2017", a parziale rettifica della
precedente determinazione n.12 del 13/11/2017;

-di assumere un impegno di spesa integrativo di € 29,00 sul cap.70, codice
01.02-1.03.02.04.999 del redigendo bilancio finanziario 2018/2020,
annualità 2018;

-di dare atto che, ai fini del rispetto della vigente normativa sulla
tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG è il seguente:
Z4D20BBB58.

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.0 del            COMUNE DI MONTEREALE

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Pascarella Maria

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Sevi Alessandra

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pascarella Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pascarella Maria

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.0 del            COMUNE DI MONTEREALE

Pag. 3


